
DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA DE CUITÉ DE MAMANGUAPE-PB 

• ESTADO DA PARAÍBA • CUITÉ DE MAMANGUAPE EM 21 DE MAIO DE 2024LEI 07/97 - 17 DE JANEIRO DE 1997 PUBLICAÇÃO DO DIA: Nº 01••

1

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 00010/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR A PAVIMENTAÇÃO DE 
DIVERSAS RUAS DA ZONA RURAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE. 

LICITANTES HABILITADOS: 

A S CONSTRUCOES LTDA; 
ARRIMO ENGENHARIA LTDA; 
C2 CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA; 
CONSTRUSOL EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA; 
CONSTRUTORA BRTEC LTDA; 
D2R3 SERVICOS DE CONSTRUCAO CIVIL EIRELI; 
DUARTE MARTINS CONSTRUCOES, SERVICOS E LOCACOES LTDA; 
ENGEMAX CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA; 
ESTRUTURAL SERVICOS DE CONSTRUCAO CIVIL E LOCACOES LTDA; 
FM SERVICOS LTDA;
GHOS EMPREENDIMENTOS SLU LTDA; 
JOSE CREZIO LOPES FILHO; 
MONTEIRO ENGENHARIA LTDA; 
PORTO BRASIL INCORPORACOES LTDA; 
PRIIMEE.CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA; 
R F SERVICOS DE CONSTRUCAO CIVIL LTDA; 
WJX CONSTRUCOES E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA. 

LICITANTES INABILITADOS: 

B & F EDIFICARE ENGENHARIA LTDA – Não atendeu o item: 8.2.15; 
CONSTRUTORA ARANTES LTDA – Não atendeu os itens: 8.2.15; 8.3.1; 8.3.2; 8.3.4; 
CONSTRUTORA H S LTDA – Não atendeu os itens: 8.2.14 (execução fiscal), 8.2.15; 
D K CONSTRUCOES LTDA – Não atendeu os itens: 8.2.15; 8.3.1; 
DJC CONSTRUCOES, SERVICOS E LOCACAO LTDA – Não atendeu os itens: 
8.2.15; 8.3.1; 8.3.2; 
EMPREENDIMENTOS CONSTRUCOES E COMERCIO DA CONSTRUCAO LTDA – 
Não atendeu os itens: 8.2.14 (execução fiscal), 8.2.15; 
G H B PONTES – Não atendeu os itens: 8.2.14 (execução fiscal), 8.2.15; 8.3.3 e 8.3.4; 
GL ENGENHARIA LTDA – Não atendeu o  item: 8.2.14 (certidão de execução fiscal); 
GMF CONSTRUCOES SERVICOS E LOCACOES LTDA – Não atendeu os itens: 
8.2.14 (execução fiscal), 8.2.15; 
GR CONSTRUTORA LTDA – Não atendeu os itens: 8.2.1; 8.2.15; 8.3.1; 8.3.2; 8.3.3 e 
8.3.4; 
ICON CONSTRUCOES SERVICOS E LOCACOES LTDA – Não atendeu os itens: 
8.2.15; 8.3.1; 8.3.2; 
NORDSERV CONSTRUCAO E REFRIGERACAO LTDA – Não atendeu os itens: 
8.2.7; 8.2.15; 8.2.16; 8.3.1; 8.3.2; 8.3.3 e 8.3.4; 
PACTO CONSTRUCOES LTDA – Não atendeu os itens: 8.3.1, 8.3.4; 
POLYEFE CONSTRUCOES, LIMPEZA E CONSERVACAO EIRELI – Não atendeu o  
item: 8.2.14 (certidão de execução fiscal); 
R F ENGENHARIA EIRELI – Não atendeu os itens: 8.2.14 (execução fiscal), 8.2.15; 
ROQUE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA – Não atendeu os itens: 8.2.7; 8.2.14; 
8.2.15; 8.2.16; 8.3.1; 8.3.2; 8.3.3 e 8.3.4; 
SERRA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA – Não atendeu os itens: 8.2.1; 8.2.14; 
8.2.15; 8.3.1; 
SOLAR ENERGIA E CONSTRUCOES LTDA – Não atendeu os itens: 8.2.15; 8.2.16; 
8.3.1; 8.3.2; 8.3.3 e 8.3.4. 

Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 
109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Comunica-se que, em não 
havendo interposição de recursos, a sessão pública para abertura dos envelopes 
Proposta de Preços será realizada no dia 03/06/2024, às 14:00 horas, no mesmo local 
da primeira reunião. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão 
Permanente de Licitação, Av. Severino Jorge de Sena, 1111 - Centro - Cuité de 
Mamanguape - PB, no horário das 13:00 as 17:00 horas dos dias úteis. Telefone: (83) 
993287104. E-mail: licitacuite@gmail.com.

Cuité de Mamanguape - PB, 20 de Maio de 2024
ALUIZIO DE ABREU RAMOS - Presidente da Comissão

DIÁRIO OFICIAL
CUITÉ DE MAMANGUAPE

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

G A B I N E T E  D O  P R E F E I T O

PREFEITO
HÉLIO SEVERINO DE SOUZA

VICE-PREFEITA
FÁTIMA DAYANE MEIRELES DANTAS

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
ULLANGLES MARCOS CORREIA

EDIÇÃO E REVISÃO
JUESLEY SANTOS

CONTATOS:
comunicacao@cuitedemamanguape.pb.gov.br

http://bit.ly/cuitemme

TIRAGEM
05 EXEMPLARES

www.cuitedemamanguape.pb.gov.br

Av. Severino Jorge de Sena, 1111 • Centro,
Cuité de Mamanguape/PB • CEP: 58.289-000 

CNPJ: 01.612.341/0001-80

•Lei nº 007/97 de 06 de janeiro de 1997

PREFEITURA MUNICIPAL

DE MAMANGUAPE - PB
PREFEITURA DE


